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Der Haushalt 2018 der

Wissenschaftsstadt Darmstadt

Wissenschaftsstadt
Der Stadtkammerer Darmstadt



Wissenschaftsstadt Darmstadt
www.darmstadt.de

Entwicklung des ordentlichen Ergebnisses (o6 u 2017 = Nachtragspian-werte)

Millionen €
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EntWiCklung des ordentlichen Ergebn isses (2016 = Nachtragsplan-Werte, 2017 Plan und 2.Nachtrag)

Millionen €
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Ansatze 2017 (ursprunglicher Plan) und 2018 im Vergleich

g 2018 2017 (urspr. HH 2018 zu 2017

Privatrechtliche Leistungsentgelte
Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte
Kostenersatzleistungen und -erstattungen
Bestandsverdanderungen und aktivierte Eigenleistungen
Steuern und steuerahnliche Ertrage

Ertrage aus Transferleistungen

Ertréage aus Zuweisungen und Zuschissen
Ertréage aus der Auflosung von SOPO

Sonstige ordentliche Ertrage

Summe der ordentlichen Ertrage
Personalaufwendungen
Versorgungsaufwendungen

Aufwendungen fur Sach- und Dienstleistungen
Abschreibungen

Aufwendungen fir Zuweisungen und Zuschiisse
Steueraufwendungen einschl. gesetzl. Umlageverpflichtungen
Transferaufwendungen

Sonstige ordentliche Aufwendungen

Summe der ordentlichen Aufwendungen
Verwaltungsergebnis

Finanzertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Finanzergebnis

Gesamtbetrag der ordentlichen Ertrage
Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen
Ordentliches Ergebnis

AuBerordentliche Ertrage

AuBerordentliche Aufwendungen
AuBerordentliches Ergebnis

-7.289.961
-51.274.369
-35.152.586

-65.000
-342.890.000
-44.348.640
-119.198.074

-6.939.838

-10.990.980

-618.149.448
106.457.760
18.147.600
112.191.377
23.593.391
148.885.855
75.209.200
164.145.844
23.093
648.654.120
30.504.672
-8.383.140
17.418.690
9.035.550
-626.532.588
666.072.810
39.540.222
-327.000
300.000
-27.000

-7.030.410
-50.268.990
-32.040.371

-88.400
-365.301.000
-44.251.900
-141.030.257

-7.170.150

-10.595.010

-657.776.488
101.327.800
17.831.060
104.595.231
23.469.497
145.371.635
81.824.200
165.765.489
22.907
640.207.819
-17.568.669
-8.318.610
19.541.210
11.222.600
-666.095.098
659.749.029
-6.346.069
-102.000
100.000
-2.000

-259.551
-1.005.379
-3.112.215

23.400
22.411.000
-96.740
21.832.183
230.312
-395.970
39.627.040
5.129.960
316.540
7.596.146
123.894
3.514.220
-6.615.000
-1.619.645
186
8.446.301
48.073.341
-64.530
-2.122.520
-2.187.050
39.562.510
6.323.781
45.886.291
-225.000
200.000
-25.000

ahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen 39.513.222 -6.348.069 45.861.291
4
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Zusammensetzung der Ertrage 2018

Steuern und Ertrage aus
steuerahnliche Ertrage Transferleistungen
-342.890.000 € -44.348.640 €

Ertrage aus Zuweisungen
und Zuschussen
-119.198.074 €

Ertrage aus der Auflésung
von SOPO

Bestandsveranderungen -6.939.838 €

und aktivierte
Eigenleistungen

Sonstige ordentliche
-65.000 €

Ertrage

-10. .
Privatrechtliche 0.990.980 €

Kostenersatzleistungen Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte
und -erstattungen Leistungsentgelte -7.289.961 €
-35.152.586 € -51.274.369 €
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Entwicklung der Steuerertrage (o un 2017 = Nachtragspian-werte)

Millionen €
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Zusammensetzung der Aufwendungen 2018

Sonstige ordentliche
Aufwendungen

23.093 €
Transferaufwendungen
164.145.844 € Personalaufwendungen

106.457.760 €

Versorgungs-
aufwendungen
18.147.600 €

Aufwendungen aus
gesetzl.
Umlageverpflichtungen
75.209.200 €

Aufwendungen fur Sach-
und Dienstleistungen
112.191.377 €

Abschreibungen

Aufwendungen fur 23.593.391 €

Zuweisungen und
Zuschusse
148.885.855 €
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Aufwendungen nach Produktbereichen

Millionen € 16 Allgemeine 01 Inneg,rg \2/§r9waltung 02 Sicherheit und
15 Wirtschaft und Finanzwirtschaft ' Ordnung
Tourismus 96,856 35,585
5,674 03 Schultrageraufgaben

14 Umweltschutz 40,324

0,921

13 Natur- und
Landschaftspflege . —— 2
16,093 A

12 Verkehrsflachen und —
anlagen, OPNV
51,964

04 Kultur und
Wissenschaft
35,865

11 Ver- und Entsorgung
32,445

10 Bauen und Wohnen
5,398
09 Raumliche Planung
und Entwicklung,
Geoinformation
8,727
08 Sportforderung

10,942 07 Gesundheitsdienste 06 Kinder-, Jugend- und
7,721 Familienhilfe
137,633

05 Soziale Leistungen
144,686
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Entwicklung der Aufwendungen und Ertrage im Bereich der
Kinderbetreuu NQ (2016 und 2017 = Nachtragsplan-Werte)

Millionen €
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EntWiCklung der KdU-Leistungen nach SGB Il (2016 und 2017 = Nachtragsplan-Werte)

Millionen €
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Entwicklung der Leistungen nach AsbeLG (2016 und 2017 = Nachtragsplan-Werte)

Millionen €
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Entwicklung der LWV-UmIage (2016 und 2017 = Nachtragsplan-Werte)

Millionen €
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Entwicklung der Transferaufwendungen im Jugendhilfebereich

(2016 und 2017 = Nachtragsplan-Werte)

Millionen €
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Entwicklu ng des 6PNV-ZUSCh USSES (2016 und 2017 = Nachtragsplan-Werte)

Millionen €
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EntWiCklung des Schuldenstandes (2009-2016 Ist-Werte; 2017 2. NT- und 2018 Plan-Werte)

Millionen €
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